
 
 
 
 
 
 
 

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DO PIAUÍ – 22ª. REGIÃO 
 

 
R. Coelho de Resende, 3085/Norte - Aeroporto 

Cep 64002-470 - Teresina-PI 
 Telefax (86) 3222.1090 | site: www.cresspi.org.br 

CNPJ: 69.617.538/0001-46 
 

PORTARIA CRESS Nº 01/2021 

                   EMENTA: Dispõe sobre a composição da Comissão 

Permanente de Licitação – CPL no âmbito do CRESS/PI. 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 22ª Região, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais; 

CONSIDERANDO a Lei nº 8.662, de 07 de junho de 1993, que dispõe sobre a criação dos Conselhos 

Federal e Regionais de Serviço Social e dá outras providências; 

CONSIDERANDO a Lei nº 8.666/1993, a qual regulamenta a Comissão de Licitação;  

CONSIDERANDO a Manifestação Jurídica nº 60/2014-V, de lavra do Assessor Jurídico do CFESS de 06 

de fevereiro de 2015;  

CONSIDERANDO deliberação da reunião extraordinária de Conselho Pleno realizada no dia 29/12/2020;  

RESOLVE: 

Art. 1º - Recompor a Comissão Permanente de Licitação – CPL no âmbito do Conselho Regional de 

Serviço Social – CRESS 22ª Região, da seguinte forma:  

 Sandra de Nazaré Caetano – membra Presidente 

 Adnny Fernanda Lima Campos – Membra 

 Daniela de Morais Melo Rios - Membra 

Art. 2º - Fica estabelecido o percentual mensal de 10% sobre o vencimento básico, a título de função 

gratificada para as funcionárias membras da CPL. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua assinatura. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Teresina/PI, 02 de Janeiro de 2021.  

 

CLEIANA FRANCISCA BEZERRA MESQUITA 
Assistente Social CRESS 2161 22ª Região 

Presidente CRESS 22ª Região 


